14. 3. Relicta Hospitalibus, licet Episcopi auctoritate confirmata, & sic locis piis; sec. c. ad hoc. 4. de relig. donib. 1. instantum. 6. ver. / autem. ff. de rer. divis. Quia Episcopi Jurisdictioni non sunt subiecta per Clem. dudum. §. ultra. de sepultur. Roman. consil. 477. num. 15. & 1. *Barbos. d. loc. num. 21.*

15. 4. Relicta, pro ornamentiis, cereis, Ecclesiæ fabrica, & ceteris ad divinum cultum pertinentibus: d. c. ult. ubi Abbas. num. 2. *Covar. num. 4. Ubald. d. tract. cap. 6. Lapis. eod. tract. p. 2. ànum. 24. Zaf. in com. id. c. ret. tit. de sepult. num. 38.* sive emendis, sive conservandis, sive redimentis. *Leo in Thes. son. Eccles. part. 2. cap. 14. num. 6. Valaf. consil. 105. ex num. 11. Boët. Epo in comment. ad d. c. requisiti. 15. num. 33. de testam.*

16. 5. An autem debeatur ex relictis pro aliis operibus plus ingeneres pendet decisio à futuro eventu: Quia si Executores distribuunt legatum in fabricam, luminaria, Ecclesiæ ornamenti, vel in concordia cultum divinum, non detrahitur quarta: *Covar. ind. d. c. ult. num. 7. de testam.* Quia distributio, quam faciunt Executores, censeatur ab ipso testatore. 1. unum ex familia. §. 1. ff. de legat. 1. securus in piorum locorum usum non privilegiatum. *Vallenf. d. loc. num. 6. ver. an vero. Barbos. d. loco. num. 24.*

17. 6. Non debetur de relictis pro restauratione Ecclesia Matricis, ædificatione & reparacione Ecclesiarum, Monasteriorum, Hospitalium, & aliorum locorum piorum. per d. c. ult. ibi seu fabrica. *d. c. ult. ibi. vel ad fabricam. de verb. sign.*

Sel.

Coryinus De Personis er Beneficiis Ecclesiast.

G IV.
32

Sed quid, si Ecclesia &c. de praesenti instauracione non indiget?¹⁸
 Questio est dubia. Detrahendam esse portionem resolvunt Co-
 varruv. in d. c. ult. num. 4. vers. est tamen. *Miranda in Manud. Prelat.*
tom. 2. qu. 4. 8. à 3. concl. 1. vers. tertio. Negant Goffred. Cardinal. Bar-
 bat. in d. c. ult. relati à Covarr. d. loco. *Lco d. cap. 14. num. 8. per can. vo-*
bis. 12. qu. 2. Sed forma Legati est attendenda; sec. *Rota in Syra-*
censana quartâ. 5 Martii 1586. in pr. per Quarant. in Sum. Bullarii, verb.
Quarta Episcopalis. Verb. gratia: Si testator vult statim, vel in singulos
 annos aliquid pro Ecclesiæ restauratione solvi, quæ restauratione non
 indiget, ut tunc debeatur quarta; non si pro restauratione Ecclesiæ ita
 legaverit; *Quoties ea indigebit.*

Et ita quoque dicendum de relictis pro subventione luminarium,¹⁹
 ornamentiōrum & aliorum ad cultum divinum pertinentium. Ex his
 namque non debetur quarta: *d. c. nle.* Si vero usus est indetermina-
 tus, nonque destinatus cultui divino perpetuo, tunc debetur. *d. c. ex*
parte. id. 3. d. c. requisiſti. Vallenſ. d. loco. num. 6. Barbos. d. loco. num. 25.

Ad perpetuum cultum divinum Legatum censetur, si relictum,
 ad faciendum alicujus Sancti festum annuum, vel dicendum annuatim
 officium in una Capella. *Innoc. in d. c. ult. Lco d. loc. num. 9. Barbosa.*
d. loco. num. 25. in fin.

7. Nec debetur hæc quarta ex donatione facta Ecclesiæ inter vi,²⁰
Vos. c. 4. de sepultur. c. 1. de statu Monachor. Zæſ. d. loc. num. 38. Syl-
vester in Sum. verb. Canonicaprio. 4. quæſt. 4. Miranda d. quæſt. 4. 8. art.

3. conclus. 1. vers. & tandem septimo.

8. Nec ex Legato pro maritandis duabus puellis singulis annis,²¹
 vel pro una consanguinea. *Rota dicta. Barbosa d. loc. num.*
27. Vallenſ. d. loco. num. 7. Pias. prax. Episcop. parte 2. cap.
3. art. 4. Quia vel sunt pauperes, & censat non deberi quartam,
 cum legatum sit factum personæ, & non loco; vel non sunt pauperes,
 & tunc quoque non debetur; cum ob eandem rationem, tum quia tale
 legatum non dicitur pium. *Vallenſ. d. loc. num. 7. Barbos. d. loco. num. 27.*

9. Nec de armis, equis, relictis in subsidium terræ sanctæ. c. in no-²²
bra. 10. de statu Monachor. Zæſ. d. loco. & num.

10. Nec ex Legatis quæ fiunt Regularibus. *Extr. 1. de sepultur.*²³
in

in communib. De bonis verò relictis à Clerico intestatō, ut & Laico, decedenti, permittitur Episcopo retinere quartam, ubi talis est conti-
tudo. arg. c. ult. de offic. Ordin. in 6.c. Sancta, junct. Gloss. in verbo mai-
entium. de success. ab intest. Genuens. in praxi, cap. 66. Piseſt. d. cap.
5. art. 4. num. 42. Vallenſ. d. loc. num. 8. vers. ſed & de.

24 Potest Episcopus, cui legatum relictum abſolute, & illud vendi-
care, & ſimil petere portionem Canonicanam: Veniunt enim ex diuerſo
capite. Anton. num. 6. Abb. num. 4. Corvar. num. 3. Epo num. 14. u
d.c. officii. 14. de testam.

Non potest, ſi ſub conditione; ut legato contentus, nil ambi-
petat, illudque acceptaverit Episcopus. d. c. officii. verf. confiſatione
& ibi Dd. Quia tum videtur debito renuntiaſte. d.c. officii. ibi: renun-
tiaſte. junct. l. cum ab uno. 55. ff. de legat c. Alexand. in l. ſi cum datum 23.
§. ſe pater. num. 2. ff. ſoluto matrim. Roman. conf. 79. lib. 2. Secim. ju-
conf. 173. num. 3. lib. 2.

Nec potest, ſi testator exprimat, Se non aliter legare, quāmib
conditione; Ne Canonican. portionem exigat Episcopus; Iſque legatum
acceptaverit. d.c. officii. ibi non poterit. Barboſ. d. loco num. 30.

25 Quemadmodum verò Episcopo comperit ſua portio, ſi quid
linquatur Eccleſia; ita & ē converſo, ſi quid fuerit relictum Episcopo,
ex eo Eccleſia Cathedralis ſuam Canonicanam detrabit portionem; mihi
expresserit testator, quod velit illud eſſe Episcopi tantum, aut pre-
matur relictum Episcopo intuitu perfonæ, & non Eccleſia; velut,
quia à coniuncto ac propinquuo relictum. d.c. requiſiti. verſ. ſe ſi re-
linquatur. Alias quando relinquitur aliiquid Episcopo intuitu Eccleſia,
velut ab Extraneo, tunc portionem ex eo habebit Parochialis Eccleſia.
Quodſi coniunctum Episcopo & Eccleſia Cathedrali legeatur aliquide
eo inter eos facienda eſt diuſio Canonica: Quemadmodum & ſicut
Episcopo, & illud Eccleſia relictum ſit. Niſi ſtare malint testatoris volu-
tati & diſpoſitioni: d.c. requiſiti. verſ. ſe verò iſtud, aut testator iuffert
Episcopum relicto ſuo eſſe contentum. d.c. offici. Vallenſ. d. loco num. 2.